№2-38-596/2019
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(резолютивная часть)
	23 июля 2019 года						    г. Евпатория
	Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Киоса Н.А.
при секретаре – Марафуровой Е.Н.
с участием истцов – Елкиной Н.О., Елкина А.В., Заморовой А.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Елкиной Наталии Олеговны, Елкина Алексея Валерьевича, Заморовой Анастасии Валерьевны к Казимировой Ольге Владимировне, действующей в своих интересах и интересах несовершеннолетнего Казимирова Максима Юрьевича, Параса Анита Рой, третьи лица не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора Администрация города Евпатории Республики Крым, Департамент городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым об определении порядка пользования квартирой,
		Руководствуясь ст.ст. 194 – 199, 233-235  ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
            В удовлетворении исковых требований Елкиной Наталии Олеговны, Елкина Алексея Валерьевича, Заморовой Анастасии Валерьевны к Казимировой Ольге Владимировне, действующей в своих интересах и интересах несовершеннолетнего Казимирова Максима Юрьевича, Параса Анита Рой, третьи лица не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора Администрация города Евпатории Республики Крым, Департамент городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым об определении порядка пользования квартирой – отказать.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном  порядке, в  Евпаторийский городской суд Республики Крым  через мирового судью в течение месяца,  по  истечении   срока  подачи  ответчиком   заявления  об   отмене  этого   решения   суда,  а  в  случае  если  такое  заявление  подано,  -  в  течение   месяца    со  дня   вынесения   определения   суда   об  отказе   в  удовлетворении    этого  заявления.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.